2.500 21,90 54.750,00 

6 
Elaboração da nova planta genérica de valores 

– PGV. 
Planta 1 52.388,90 52.388,90 

7 Consultoria; Hora 4 244,90 979,60 

8 Treinamento dos servidores designados; Hora 8 274,30 2.194,40 

Total R$ 223.962,60 

Valor total do grupo: R$  223.962,60 (duzentos  e  vinte  e  três  mil,  novecentos  e sessenta e 

dois reais e sessenta centavos). 

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1. O Termo de Referência; 

1.3.2. O Edital da Licitação; 

1.3.3. A Proposta do contratado; 

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo 

de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$  223.962,60 (duzentos  e  vinte  e  três  mil,  

novecentos  e sessenta e dois reais e sessenta centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

http://www.mercedes.pr.gov.br/